BỘ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BYT-VPB1
V/v đảm bảo công tác y tế trong

dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9

Hà Nội, ngày       tháng 8 năm 2021

        Kính gửi:

    - Các Vụ, Cục, Tổng cục, Thanh tra Bộ, Văn phòng Bộ;

    - Các Đơn vị trực thuộc Bộ Y tế;

    - Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

                  (Sau đây gọi chung là các Đơn vị)

Để đảm bảo công tác y tế trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9 (Từ ngày

02/9/2021 đến hết ngày 03/9/2021), Bộ Y tế yêu cầu Thủ trưởng các Đơn vị

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia, Bộ Y tế, Ban Chỉ đạo các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương trong công tác phòng, chống dịch COVID-19, đặc biệt trong

thời gian thực hiện giãn cách xã hội; tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, nêu

cao ý thức và trách nhiệm của các cá nhân, tập thể trong phạm vi chức năng,

nhiệm vụ quyền hạn được giao.

2. Kịp thời có các chế độ, chính sách, khen thưởng, động viên các cán bộ

đang tham gia công tác phòng, chống dịch; bố trí phân công cán bộ trực 24/24

giờ tại trụ sở Cơ quan để nắm tình hình và xử lý những vấn đề phát sinh.

3. Phối hợp với Công an và các lực lượng liên quan trên địa bàn đảm bảo

an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống tội phạm, phòng chống cháy nổ

và các vấn đề đáng chú ý khác.

4. Yêu cầu báo cáo kịp thời về những vấn đề nổi cộm, phức tạp phát sinh

(nếu có) về Bộ Y tế (Lịch trực của Bộ Y tế gửi kèm theo). Thông tin liên hệ với

đồng chí Vũ Danh Trường, Phòng Tổng hợp, Văn phòng Bộ Y tế, điện thoại:

024.62732177, 0976724975, E-mail: tonghopbyt@moh.gov.vn.

Bộ Y tế đề nghị các Đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);

- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đ/c Thứ trưởng;

- Lưu: VT, VPB1.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

sy
t_

an
gi

an
g_

vt
_V

an
 th

u
SY

T
A

n
G

ia
ng

_2
7/

08
/2

02
1

10
:4

4:
52

BẢNG PHÂN CÔNG TRỰC LÃNH ĐẠO BỘ Y TẾ

(Từ ngày 02/9/2021 đến hết ngày 03/9/2021)

Thời gian Buổi Lãnh đạo Bộ Y tế Lãnh đạo Đơn vị

Thứ Năm

02/9/2021

Sáng

(08h00-12h00)

Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên,

Đ/c Phạm Trung Kiên - Thư ký

(0945613579)

E-mail: kienpt.ttbct@moh.gov.vn

Đ/c Nguyễn Đức Thành,

Phó Chánh Văn phòng Bộ

0912792579

Chiều

(13h30-17h30)

Thứ trưởng Trần Văn Thuấn,

Đ/c Nguyễn Hải Hà - Thư ký

(0934649869)

E-mail: hanh.vpb1@moh.gov.vn

Đ/c Nguyễn Anh Tuấn,

Phó Chánh Văn phòng Bộ

0913221224

Thứ Sáu

03/9/2021

Sáng

(08h00-12h00)

Thứ trưởng Trương Quốc Cường,

Đ/c Vũ Đức Cảnh - Thư ký

(0913532822)

E-mail: canhvd.qld@moh.gov.vn

Đ/c Nguyễn Đức Thành,

Phó Chánh Văn phòng Bộ

0912792579

Chiều

(13h30-17h30)

Bộ trưởng Nguyễn Thanh Long,

Đ/c Trần Đại Quang – Thư ký

(0932299677)

E-mail:quangtd.dp@moh.gov.vn

Đ/c Hà Anh Đức,

Chánh Văn phòng Bộ

0936265696

sy
t_

an
gi

an
g_

vt
_V

an
 th

u
SY

T
A

n
G

ia
ng

_2
7/

08
/2

02
1

10
:4

4:
52

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-27T09:49:06+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-27T09:52:27+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-27T09:52:32+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-27T09:52:40+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-27T09:53:09+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!